
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЛОГОЛОУСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

 

 

 

ПРИКАЗ 

01 .09.2023 г.                                                                                                                                №  1/36 

 

 
Об утверждении Адаптированной основной общеобразовательной 

программы образования обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), 

тяжелыми и множественными нарушениями развития (вариант 2) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными на 

основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации»), статьей 1 Федерального закона от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», на основании решения 

Педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 77) 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить Адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и 

множественными нарушениями развития (вариант 2) с 01.09.2023. 

2. Адаптированную основную общеобразовательную программу образования 

обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными 

нарушениями развития (вариант 2), утвержденную приказом от 25.05.2022 № 

239 «Об утверждении Адаптированных основных образовательных 

программы начального общего образования», с 01.09.2023 считать 

утратившей силу. 

3. Гордону Г.В., ответственному за организацию работы сайта, разместить 

Адаптированную основную общеобразовательную программу образования 

обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными 

нарушениями развития (вариант 2) на официальном сайте МОУ ИРМО 

«Малоголоустненская СОШ» 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Кириленко Т.А. 

 

Директор школы:                                         В.В. Панкрашин 

 

 С приказом ознакомлена: 

Кириленко Т.А. 

 

 


